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MORDET PÅ OLOF PALME


Göteborgs-tidningen (GT) Torsdag 28 maj 1987


SÄPO PEKAR UT SYDAFRIKA




STOCKHOLM (GT)


	Olof Palmes mördare: en specialgrupp ur det sydafrikanska poliskommandot.


	Dess medhjälpare: ett antal svenska högerextremister - kända för sitt Palmehat.


Det är spaningsledningens nya teori. En teori som den arbetat med i flera veckor.


	- Vi ser tydliga kopplingar mellan de här grupperna och mordet, säger en centralt placerad SÄPO-källa till GT.


Flera specialenheter inom säkerhetspolisen, Rikskriminalen och Stockholmspolisens våldsrotel arbetar nu intensivt med att kartlägga en svensk extremistgrupp, som redan tidigare varit föremål för ett visst intresse för Palme-spanarna.

Det handlar om extremister med anknytning till både Europeiska Arbetarpartiet (EAP) Nordiska Rikspartiet (NRP) och Contra en grupp svenska högerextremister.

- Extremhögern är så liten att alla känner alla och de samarbetade när tillfälle finns säger GT:s SÄPO-källa.





	Walkie-talkie


Flera av dessa personer observerades natten 1986-02-28
i kvarteren runt mordplatsen i hörnet Sveavägen & Tunnelgatan.

Dessa personer som enligt många vittnen var utrustade med walkie-talkie ska enligt helt nya uppgifter ha varit medhjälpare åt en tre man stark mördargrupp från det sydafrikanska poliskommandot.

Dessa uppgifter kommer från en informatör som varit i kontakt med Svenska Dagbladet, som sedan överlämnat materialet till polisen.


	Flera år


Enligt informatören som har goda kontakter i Sydafrika har mordet planerats under flera år.

Orsak: Olof Palme var en person som det vita Sydafrika fruktade.
Han var en av de drivande krafterna i Västvärlden bakom motståndet mot apartheid. Han var det både genom sitt inflytande i Socialistinternationalen och i Förenta Nationerna.


	I Sydafrika fanns det också en rädsla för att Olof Palme en gång skulle kunna bli FN:s generalsekreterare.


	Planerades


Enligt informatören planerades mordet av tre sedan den tidigare sydafrikanske infiltratören Craig Williamson, en europe som numera bor i Sydafrika och en västtysk man som suttit i fängelse för s k "uppdrag" som han har haft för sydafrikanska intressen.

Craig Williamson arbetade i Geneve för IUEF International University Exchange Fund, en organisation som förmedlade till oliktänkande och motståndsmän i Sydafrika. 

Williamson skulle senare även  otydligt  ANC men det tar  otydligt  slut 1988 då han avslöjas som en sydafrikansk spion.


	Gömde sig


Själva mordet skall ha utförts av tre män ur det sydafrikanska poliskommandot COIN.

De skall ha gömt sig i Sverige i flera veckor i en husbil.

- Det är uppgifter som gör att många pusselbitar faller på plats, säger GT:s välinformerade poliskälla.


	- För första gången på mycket länge finns det en dämpad optimism här i polishuset!


Spaningsledningen menar att det finns vissa samband mellan sydafrikanska intressen och den svenska högerextremistiska grupperingen.





	EAP-möten


Flera personer i gruppen är mycket goda vänner med en utlandssvensk som länge arbetat för Sydafrika - en person som varit en intensiv Palme-motståndare.

Ledaren för högergruppen har också haft flera kontakter med sydafrikanska tjänstemän i Skandinavien.

Det framgår klart av vittnesmål som lämnats av initierade  otydligt .


	Förnekar


Men Sydafrika förnekar inblandning i mordet på Olof Palme.
Det säger den sydafrikanska legationen i Stockholm i ett uttalande på onsdagen och tillbakavisar uppgiften om att mordet utfördes än en grupp ur sydafrikanska poliskommandot.

Sydafrikanska legationen säger att är grundlös och  otydligt .
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